



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

Fecha 25/09/2025

Requerimiento: Direccion de Departamento de equipos y transporte

Yo, Licda. Hilda Jeovani Rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2025 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período JULIO-SEPTIEMBRE para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS A UTILIZAR EN LA DIRECCION DE EQUIPO Y TRANSPORTE DEL ADN**

| No. | Codigo   | CUENTA<br>PRESUPUESTARIA | DETALLE                                    | CANTIDAD | U/M | PRECIO<br>UNITARIO       | MONTO               |
|-----|----------|--------------------------|--------------------------------------------|----------|-----|--------------------------|---------------------|
| 1   | 25172504 | 2.3.5.3.01               | Neumaticos 265-70-17                       | 72.00    | Ud. | 8,599.00                 | 619,128.00          |
| 2   | 25172504 | 2.3.5.3.01               | Neumaticos 225/5518                        | 8.00     | Ud. | 8,599.00                 | 68,792.00           |
| 3   | 25172503 | 2.3.5.3.01               | Neumaticos 23.1-16<br>tlms938 (rodillo)    | 2.00     | Ud. | 15,847.00                | 31,694.00           |
| 4   | 25172503 | 2.3.5.3.01               | Neumaticos 315/80R22.5<br>(combinada 20L)  | 40.00    | Ud. | 15,847.00                | 633,880.00          |
| 5   | 25172503 | 2.3.5.3.01               | Neumaticos 315/80R22.5<br>(carretera 20L)  | 88.00    | Ud. | 16,000.00                | 1,408,000.00        |
| 6   | 25172504 | 2.3.5.3.01               | Neumaticos 7050R16 LT                      | 12.00    | Ud. | 8,599.00                 | 103,188.00          |
| 7   | 25172503 | 2.3.5.3.01               | Neumaticos 14.00-<br>24G2/L2 (para Gredar) | 12.00    | Ud. | 15,847.00                | 190,164.00          |
|     |          |                          |                                            |          |     | <b>subtotal</b>          | <b>3,054,846.00</b> |
|     |          |                          |                                            |          |     | <b>ITBIS<br/>(18%)</b>   | <b>549,872.28</b>   |
|     |          |                          |                                            |          |     | <b>Total<br/>general</b> | <b>3,604,718.28</b> |

PRESUPUESTO: TRES MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS DOMINICANOS CON 28/100 (RD\$3,604,718.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es Comparacion de precio , y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

Licda. Hilda Jeovani Rosado,

Directora.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
**RECIBIDO**

*Martel*

Firma

Fecha: 29-9-25 Hora: 01:06pm

Ave. Herminio Mirabal, General Modesto Díaz, Villa Mella, Santo Domingo Norte,  
República Dominicana • Tel.: 809.331.7171 • info@asdn.gob.do